
Protokół z III Sesji Roboczej
Forum Uczelni Technicznych
w Lublinie, 22 czerwca 2024 r.

III Sesja Robocza Forum Uczelni Technicznych kadencji 2024 odbyła się 22 czerwca
2024 roku i została zorganizowana we współpracy z Samorządem Studenckim
Politechniki Lubelskiej. W Sesji Roboczej wzięło udział 26 z 33 delegatów uczelni
zrzeszonych w FUT. Do głosowania uprawnionych było 25 delegatów. Zjazd mógł
podejmować decyzje i uchwały.

1. Otwarcie posiedzenia
Przewodniczący Forum Uczelni Technicznych, Szymon Łakomy, otworzył III Sesję
Roboczą Forum Uczelni Technicznych kadencji 2024. Przewodniczący podziękował
Samorządowi Studentów Politechniki Lubelskiej za organizację Zjazdu oraz
przywitał gości.

2. Informacje od Sekretarza
Sekretarz, Anna Suchecka (Prezydium FUT), poprosiła o przedstawianie się przed
zabraniem głosu oraz o mówienie do mikrofonu.

Sekretarz przypomniała o kalendarzu Google udostępnionym Przewodniczącym
w FUT, w którym znajdują się najważniejsze informacje dotyczące Zjazdów,
Konferencji oraz zdalnych spotkań z Przewodniczącymi oraz zaznaczyła, że w razie
problemów z dodaniem go, można się z nią skontaktować z prośbą o pomoc.

Sekretarz przedstawiła terminy i miejsca Zjazdów i Konferencji do końca roku
kalendarzowego:

- Konferencja dot. imprez masowych na Politechnice Rzeszowskiej (11-14
lipca),

- Konferencja Przewodniczących (4-6 października), organizator w trakcie
ustaleń,

- IV Zjazd na Politechnice Wrocławskiej (24-27 października),
- Konferencja Ekspertów ds. Jakości Kształcenia (14-17 listopada), gdzie

organizator jest jeszcze nie wybrany,
- Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy w Gdańsku (12-15 grudnia).

3. Podsumowanie Zjazdu FUT na Politechnice Łódzkiej
Anna Suchecka (Prezydium FUT) streściła wyniki ewaluacji II Zjazdu FUT kadencji
2024 na Politechnice Łódzkiej, która jest dostępna na platformie Atrio. Zjazd został
ogólnie bardzo pozytywnie oceniony przez uczestników.



Zmiany wprowadzone na początku danego roku w harmonogramach Zjazdów, czyli
przeniesienie Sesji Roboczych na piątek po oficjalnym otwarciu oraz dodanie bloku
szkoleniowego w sobotę, uczestnicy ponownie ocenili w większości pozytywnie
i jako lepszą opcję niż harmonogram z Sesją w sobotę. Najbardziej obiektywną
opinię otrzymamy jednak po ewaluacji Zjazdu w Lublinie, na którym harmonogram,
z przyczyn logistycznych, wrócił do ustawienia Sesji Roboczej w sobotę, po trzech
blokach szkoleniowych.

Większość osób oceniło harmonogram Zjazdu jako dobrze przygotowany
i zapewniający dobry stosunek atrakcji do wolnego czasu. Jedynie blisko 8%
ankietowanych oceniło 4 bloki szkoleniowe po półtorej godziny jako zbyt męczące
na jeden dzień.

W ewaluacji podzielono dział o posiłkach na diety mięsną oraz wegetariańską i inne,
aby mieć dokładniejszy obraz oceny. Sekretarz przypomniała, aby zwracać uwagę
przy rejestracji siebie i swoich delegatów z samorządów na odpowiednie
wypełnianie pól, zwłaszcza tych dotyczących uwag do diety. Jeżeli zostaną one
opisane w innym polu, a uczelnia organizująca tego nie zauważy to może wydarzyć
się sytuacja, że dana specjalna dieta nie zostanie przygotowana. Dodano, że dieta
wybrana w formularzu rejestracyjnym jest tą, którą uczestnik otrzyma na
wydarzeniu i właśnie po taką powinien się zgłaszać, jako że zamawiana jest
odpowiednia liczba konkretnych diet.

Jedzenie podczas Zjazdu zostało ogólnie dobrze ocenione, najgorzej wypadły
posiłki podczas balu podsumowującego, ze względu na małą liczbę ciepłych opcji.
Przypomina się organizatorom wydarzeń FUT, aby sprawdzali wcześniej dokładną
formę zamawianych dań, ponieważ mogą się one różnić od tych rzeczywiście
podanych.

Najsłabiej ocenianym aspektem Zjazdu był dobór DJa na bal podsumowujący,
którego granie nie przypadło do gustu uczestnikom. Zaleca się trzymać repertuaru
składającego się głównie ze znanych, łatwych do śpiewania piosenek, jak również
z piosenki z gatunku rock.

Na potrzeby organizatorów, aby uniknąć logistycznych problemów (np. przy kupnie
biletów na komunikację), radzi się przekazać wcześniej informację, jeżeli
delegowani na wydarzenia FUT przez nas samorządowcy nie posiadają statusu
studenta.

4. Podsumowanie Konferencji FUT na Politechnice Warszawskiej
Po przedstawieniu wyników ankiety ewaluacyjnej Zjazdu na Politechnice Łódzkiej
omówiono ankietę ewaluacyjną Konferencji dla Kół Naukowych i Organizacji



“NAOKOŁO” na Politechnice Warszawskiej, która odbyła się w terminie 14-16
czerwca. Formularz zbierający odpowiedzi nie został na ten moment jeszcze
zamknięty, zebrano dotychczas blisko 8 odpowiedzi. Już zauważono jednak
powtarzającą się opinię chwalącą SMSy przypominające o kolejnych punktach
programu, które przychodziły do uczestników z odpowiednim wyprzedzeniem,
podając szczegółowe informacje jak godzina czy miejsce zbiórki. Na końcu
wspomnianej ankiety dodano sekcję o współpracy Kół Naukowych z samorządem,
aby ocenić relacje między tymi organami na danych uczelniach. Pytania, które się w
tej sekcji znalazły to np. jakie problemy występują u nich na uczelni w relacjach
z samorządem, jakie są ich oczekiwania względem tej relacji czy preferowane formy
kontaktu.

5. Budżet FUT
Julia Grzegorzewska (Prezydium FUT) przedstawiła wprowadzone zmiany
i poniesione wydatki z budżetu FUT od poprzedniej Sesji Roboczej:

- zaliczka w kwocie blisko 30 tysięcy złotych dla ośrodka na obóz szkoleniowy
POLIgon,

- 3 tysiące złotych w pozycji “Inne Zjazdy” przeznaczone na dofinansowanie
Zjazdu na Politechnice Łódzkiej,

- 1800 złotych dofinansowania Konferencji dla Kół w Warszawie.

Na ten moment w budżecie pozostało około 150 tysięcy złotych, a na koncie
Fundacji Politechniki Krakowskiej około 6600 złotych.

6. POLIgon 2024
Krzysztof Kusak (Prezydium FUT) streścił prace odbywające się od ostatniej Sesji
Roboczej.



Kończono prace nad szkoleniami i ostatnie rozmowy ze szkoleniowcami,
ostatecznie zaplanowano:

- 3 panele team buildingowe
- 15 paneli w ramach ścieżek szkoleniowych
- 1 panel dyskusyjny wspólny dla ścieżek pt. “Studia i samorząd - co

dalej?” z alumnami samorządowymi, aby podzielili się wiedzą jak
przekuć doświadczenie z samorządu w sukcesy w pracy

Plany szkoleń na konkretnych ścieżkach:

Dominik Zmuda-Trzebiatowski (Politechnika Koszalińska) zapytał czy ścieżka
dydaktyki nie przewiduje Krzysztofa Pszczółki (Przewodniczący FUT kadencji 2020)
jako szkoleniowca. Krzysztof Kusak (Prezydium FUT) odpowiedział, że przy
4 dydaktykach w organach Forum i dodatkowym szkoleniowcu spoza Prezydium
i Komisji Rewizyjnej FUT objęto wszystkie potrzebne obszary ścieżki. Rafał Pyżalski
(Prezydium FUT) dodał, że decyzja została podyktowana dwoma powodami, po
pierwsze kosztami, które zwiększają się z każdą dodatkową osobą (zakwaterowanie,
wyżywienie), a po drugie po rozmowie z Adrianem Korzeniowskim (Prezydium FUT
kadencji 2021) postanowiono, że taki zespół ludzi szkolący na ścieżce dydaktyki
poradzi sobie z całym przedstawionymmateriałem.

Rozpoczęły się zapisy na obóz i zakończą się jutro; pozostały 3 ostatnie miejsca,
obecnie zapisanych jest 81 uczestników.



Dopracowano regulamin wyjazdu i dostosowano zapis o opłatach, które już przez
ostatnie lata pobierane były przez wystawione faktury po obozie (czego wcześniej
zapis w regulaminie nie odzwierciedlał).

Dodano do formularzy zapisowych pytania:
- o doświadczenie związane z wybraną ścieżką oraz oczekiwania

w stosunku do niej, które po zamknięciu rejestracji zostaną
opracowane i uwzględnione przy przygotowaniach materiałów na
szkolenia,

- o chęć skorzystania z noclegu dodatkowego w Domu Studenckim
Politechniki Krakowskiej dzień przed bądź dzień po obozie, aby nikt
nie miał problemu z dojazdem na południe polski.

Trwają prace nad uzyskaniem patronatów. Obecnie uzyskano patronaty Wojewody
Małopolskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Konferencji Rektorów
Polskich Uczelni Technicznych, dodatkowo wnioskowano o patronat Ministerstwa
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, którego nie udało się uzyskać.

Podpisano umowę między ośrodkiem na obóz a Politechniką Wrocławską oraz
wpłacono zaliczkę. Procedowana jest umowa między hotelem a Fundacją
Politechniki Krakowskiej (opóźniona przez urlop dyrektora hotelu).

Złożono wniosek do Fundacji Lotto na kwotę blisko 17 tysięcy złotych netto, do
tego trwają prace nad jeszcze jednym wnioskiem finansowym. Mimo chęci nie
można obecnie złożyć wniosku do Fundacji Orlen, przez niezatwierdzenie przez nich
sprawozdania finansowego z poprzedniego projektu, który organizowała Fundacja
Politechniki Krakowskiej (a wszystkie wnioski są przez Fundację składane).

Przygotowano ewaluację mid-term prac, którą przeprowadzono na przełomie
kwietnia i maja. Jej celem była ocena wspólnej pracy, etapu na jakim jest projekt
oraz pracy koordynatora. Wyniki były bardzo pozytywne, a drobniejsze błędy
zostały wzięte pod uwagę i wdrożono prace nad ich naprawą.

Rozszerzono za zgodą całej obecnej kadry jej skład do 12 osób, ze względu na uwagi
z ewaluacji z kilku obozów wstecz o za małej ilości kadry. Dodano do kadry:

- Marcina Szuberta (Politechnika Wrocławska), który blisko
współpracuje z Szymonem Łakomym (Przewodniczący FUT), więc jest
osobą sprawdzoną,

- Martę Tyrkę (Komisja Rewizyjna kadencji 2023), która miała okazję
pracować w kadrze POLIgonu oraz jest dostępna blisko Krakowa.



Weronika Fanslau (Politechnika Bydgoska) zapytała o kwestie finansowania dwóch
dodatkowych kadrowiczów. Krzysztof Kusak (Prezydium FUT) odpowiedział, że na
ten moment planowane jest opłacenie całej kadry ze środków przeznaczonych na
POLIgon. W zeszłym roku kadra musiała być opłacona ze środków
uczelni/samorządu, przez braki budżetowe. Obecny plan przewiduje pozyskanie
odpowiedniej liczby partnerów, aby do tego nie doszło i cała kadra była opłacona ze
środków FUT. Jeżeli jednak do takiej sytuacji dojdzie, to cała kadra będzie opłacona
ze środków odpowiedniej uczelni, na której studiują - kwestia Marty Tyrki (Komisja
Rewizyjna kadencji 2023) oraz ewentualnej opłaty za nią zostanie omówiona
z obecnym przewodniczącym samorządu na Politechnice Krakowskiej.

Przygotowany został plan integracji, uwzględniający uwagi z ewaluacji
z poprzednich lat, m.in. zaplanowanie więcej niż jednej atrakcji na raz, aby każdy
mógł znaleźć coś odpowiedniego dla siebie.

Wybrano gadżety dla uczestników, które zostaną zamówione po zakończeniu
rejestracji i wejdą w skład starter packów dla uczestników. Przygotowywane są
kolejne filmy promocyjne (pierwsze zostały udostępnione przy rozpoczęciu
zapisów).

Rozpoczęły się prace nad infopackiem, który zostanie przesłany uczestnikom na
początku lipca i zawierać będzie wszystkie potrzebne informacje na temat obozu.

Krzysztof Kusak (Prezydium FUT) wspomniał również o możliwości zakupu bluz FUT
przez osoby niejadące na POLIgon, przez dodatkowy formularz zapisowy. Bluzy
dostępne są w dwóch wariantach - wersja podstawowa 150 złotych i wersja
z personalizowanym haftem na ramieniu za 160 złotych. Płatność za bluzy odbywa
się wyłącznie gotówką i pieniądze będą przekazywane przez inne osoby z danej
uczelni, jadące na POLIgon i przez nich również przekazywane zostaną bluzy.

7. Inżynier Lider Zespołu
Krzysztof Kusak (Prezydium FUT) przypomniał o zaistniałej potrzebie zmiany
szkoleniowca, który zajmował się projektem przez ostatnie 8 lat przez zawieszenie
przez niego działalności szkoleniowej. Obecnie nadal trwają poszukiwania
odpowiedniego zastępstwa, co jest ciężkie przez czasochłonność projektu.
Zaproponowane zostały dwie oferty, które są aktualnie oceniane, z kilkoma innymi
osobami trwają rozmowy. Po wybraniu szkoleniowca i ustaleniu z nim szczegółów
uczelnie biorące udział w projekcie będą mogły potwierdzić dalszą taką chęć.

Planuje się przeprowadzenie szkoleń od października do grudnia.

8. Oferta szkoleniowa FUT



Przygotowana została pierwsza wersja oferty szkoleniowej FUT. Nie została ona
jeszcze udostępniona, ale zostanie w najbliższym czasie. Ta wersja zawiera 23
szkoleniowców, a planowane jest rozszerzenie oferty i zaktualizowanie jej do końca
roku. Do końca czerwca zbierano zgłoszenia od kolejnych szkoleniowców,
z zamiarem opublikowania drugiej edycji w sierpniu. Do końca czerwca
przyjmowane są zgłoszenia do bazy, a w lipcu opracowanie ich i dodanie do oferty.

W ofercie każdy szkoleniowiec ma poświęconą stronę stronę, ale można również
znaleźć osoby zajmujące się danymi obszarami czy szkoleniami.

9. Informator branżowy
Od poprzedniego Zjazdu zostały opublikowane dwie kolejne edycje Informatora,
pod koniec kwietnia oraz na początku czerwca. Kolejne dwie edycje zaplanowane są
na lipiec oraz wrzesień.

Nawiązano współpracę z pełnomocnikami samorządów ds. kół naukowych, obecnie
jest ich 8. Krzysztof Kusak (Prezydium FUT) przypomniał o możliwości zgłoszenia
swojego pełnomocnika, jeśli ktoś jeszcze tego nie zrobił, w celu zachowania
kontaktu, głównie polegającego na przekazywaniu informacji kołom naukowym
o informatorze oraz Forum o nadchodzących wydarzeniach reprezentowanych kół.
Słuchając sugestii pełnomocników, powstał formularz do zgłaszania wydarzeń,
w celu ułatwienia pracy.

10.Współpraca Zewnętrzna FUT
Julia Gwóźdź (Prezydium FUT) przedstawiła aktualny stan działań w zakresie
współpracy zewnętrznej. Poinformowała, że obecnie prowadzone są rozmowy
z pięcioma firmami w sprawie wsparcia projektu POLIgon. Wysyłane są również
oferty do nowych firm.

Rozpoczynają się prace nad ofertą sponsorską na Konkurs Kół Naukowych KoKoN.

Od ostatniej Sesji Roboczej odbyło się pięć spotkań zespołu roboczego
ds. współpracy zewnętrznej, do którego dołączyły dwie nowe osoby. Julia Gwóźdź
(Prezydium FUT) zaprosiła uczestników sesji do dołączenia do zespołu,
podkreślając, że każde wsparcie jest mile widziane, wystarczy skontaktować się
z nią i wyrazić taką chęć. Prosi ona również o przekazanie tej informacji w swoich
samorządach, osobom, które interesują się obszarem współpracy zewnętrznej.

11.Promocja FUT
Julia Szymańska (Prezydium FUT) omówiła szereg działań promocyjnych, między
innymi udostępnienie fotorelacji z II Zjazdu FUT na Politechnice Łódzkiej
(składającej się z trzech postów na Instagramie, z czego jedna z nich jest filmem



Reels, oraz fotorelacji na Facebooku, jak i wstawienia osobno filmu Reels). Jeszcze
przed tym Zjazdem opublikowano również film zapraszający, nagrany przez
Przewodniczącego samorządu uczelni organizującej.

Ostatnie publikacje zostały w kampanii "Futowcy w akcji", która objęła dotychczas
publikacje o 31 z 33 samorządów zrzeszonych w FUT. Kampania, rozpoczęła się
w lutym, miała na celu promowanie działalności FUT i zwiększenie jej
rozpoznawalności wśród studentów. Publikacje w ramach tej kampanii odbywały się
dwa razy na tydzień.

Dwie edycje newslettera wydarzeń branżowych, jak wspomniano w bloku
projektowym, zostały graficznie opracowane i opublikowane. Julia Szymańska
(Prezydium FUT) podziękowała swojemu zespołowi roboczemu za współpracę przy
przygotowaniu oprawy graficznej oraz Krzysztofowi Kusakowkiemu (Prezydium
FUT) za przygotowanie merytoryki.

Zakończono również kolejną kampanię #czytamustawę, Ustawa 2.0. Kampania
opierała się na 6 postach opisujących konkretne, ważne dla studentów, artykuły
z Ustawy 2.0.

Przedstawiono również działania dotyczące promocji wydarzeń branżowych
i patronatów. Od ostatniego Zjazdu przyznano 5 patronatów, w ramach których
udostępniono fotorelacje na Facebooku i LinkedInie. Julia Szymańska (Prezydium
FUT) ponownie zaprosiła do składania wniosków o patronat przez stronę
internetową FUT.

Udostępniono post na Facebooku i LinkedInie o dwóch spotkaniach
Przewodniczących w FUT. Promowano także, zgodnie z postulatami wyborczymi,
działania bieżące, w których Forum brało udział, jak np. Krajowa Konferencja PSRP,
obecność Przewodniczącego FUT na posiedzeniach KRPUT czy prowadzone
szkolenia. Jednym z najpopularniejszych postów okazał się być ten promujący
terminy Juwenaliów uczelni zrzeszonych w FUT.

Forum przygotowało i opublikowało stanowisko w sprawie wydruków
wielkoformatowych, do którego merytorykę przygotował Rafał Pyżalski (Prezydium
FUT), a oprawę graficzną zespół roboczy FUT ds. promocji.

Uaktualniono na minione Zjazdy i Konferencje, w odpowiedniej zakładce strony
internetowej.

Omówiono również rozpoczęte prace i plany dotyczące promocji Gali Środowiska
Studenckiego FUT i Konkursu Kół Naukowych KoKoN. Julia Szymańska (Prezydium



FUT) podzieliła się wizją tworzenia serii filmów promocyjnych z udziałem
przewodniczących samorządów i laureatów poprzednich edycji. Obecnie mailing
został rozesłany i zespół roboczy FUT ds. promocji czeka na filmy, aby móc je skleić
i opublikować.

Przygotowano nowy logotyp Gali Środowiska Studenckiego FUT, również zgodnie z
obietnicą wyborczą. Inspiracją do logotypu był kształt statuetek przyznawanych
w tym plebiscycie jak również zamysł odbijanego przez szkło światła.

Odświeżono Księgę Identyfikacji Wizualnej FUT, której szczegóły omówione zostały
w kolejnym, odpowiednim, punkcie Sesji Roboczej.

12.Dydaktyka FUT
Rafał Pyżalski (Prezydium FUT) przedstawił podsumowanie pierwszego spotkania
dydaktyków, które odbyło się 6 maja, a uczestniczyło w nim 11 osób. Omówiono
tematy takie jak uzgadnianie prorektorów i prodziekanów odpowiednich do spraw
kształcenia, rzecznicy praw studenta, mechanizmy ewaluacji programów studiów,
innowacyjne metody dydaktyczne na uczelniach, znaczenie ankietyzacji w procesie
oceny nauczycieli akademickich oraz tematy zgłoszone przez społeczność
dydaktyków - dwa z nich zostały wstępnie omówione, kolejne zostaną jeszcze
poruszone. Podsumowanie zdzwonki znalazło się na stronie FUT, a w najbliższym
czasie przesłane zostanie zaproszenie na kolejne spotkanie.

Rafał Pyżalski (Prezydium FUT) zaznaczył, że spotkania te mają przede wszystkim
służyć tej najważniejszej idei, czyli wymianie własnych doświadczeń między
uczelniami. Pojawił się pomysł stworzenia poradnika dobrych praktyk
dydaktycznych, który mógłby służyć jako wsparcie dla uczelni w podnoszeniu jakości
kształcenia.

Przygotowano merytoryczną część kolejnej - drugiej z trzech obiecanych na
wyborach - kampanii, o patentach. W najbliższym tygodniu rozpoczną się prace nad
oprawą graficzną.

Odbyły się spotkania ze szkoleniowcami ścieżki dydaktyki na POLIgonie, aby
omówić dokładnie każde szkolenie, podzielić się zadaniami. Przeczytano wspólnie
ewaluację nt. ścieżki dydaktyki, wyciągnięto wnioski z uwag tam zawartych.
Planowane są teraz cykliczne spotkania, w celu jak najlepszego merytorycznego
przygotowania tej ścieżki, żeby wszystkich nią zadowolić.

Rafał Pyżalski (Prezydium FUT) przypomniał o trwającej do końca czerwca rekrutacji
do Polskiej Komisji Akredytacyjnej i zachęcił do zgłaszania się.



13. Informatyzacja FUT
Rafał Pyżalski (Prezydium FUT) przypomniał o przygotowanym przez niego, zgodnie
z obietnicami, formularzu, który wspomaga rejestrację na platformę Atrio jak
również zachęcił do korzystania z zamieszczonej tam dokumentacji. Omówiono
kwestię małego zainteresowania wykorzystaniem platformy (np. obecnie
aktywnych 4 użytkowników - w czym 3 administratorów - czy 5 zarejestrowanych
osób od pojawienia się formularza, aktywność każdej z nich ogranicza się do
momentu rejestracji) i zaproponowano dyskusję w najbliższym czasie na temat jej
dalszego funkcjonowania bądź możliwych zmian.

Rafał Pyżalski (Prezydium FUT) rozpoczął prace nad przygotowaniem treści
merytorycznych do kampani na o cyberbezpieczeństwie, która będzie trzecią
z trzech kampanii zaplanowanych przez obecną kadencję FUT. Podkreślono
konieczność promowania bezpiecznych praktyk cyfrowych wśród studentów oraz
zaangażowanie ministerstwa w inicjatywy z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Wspomniano również o mniej widocznej pracy z zakresu informatyzacji - nadzór
nad stronami internetowymi FUT, poprawa treści na nich zamieszczonych, naprawa
zgłoszonych błędów, strony do rejestracji na wydarzenia FUT.

14.Dyskusja i głosowanie ws. uchwalenia nowego Statutu FUT
Jakub Dekowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej FUT 2024) omówił prace nad
nowym statutem Forum Uczelni Technicznych, nad którym pracowano od dwóch lat.
Zmiany były szeroko omawiane podczas ostatniego Zjazdu na Politechnice Łódzkiej
oraz podczas spotkań online z przewodniczącymi. Wszyscy oni otrzymali materiały
do wglądu i mieli okazję zgłaszać swoje uwagi.

Przeprowadzono głosowanie nad wprowadzeniem uchwały Z/U/2024/1 w sprawie
zmiany Statutu Forum Uczelni Technicznych. Głosowanie przyjęło formę
papierowego głosowania przez delegatów obecnych na Zjeździe. W głosowaniu
oddano 25 głosów: 23 za, 2 przeciw, 0 wstrzymało się. Uchwała Zjazdu została
przyjęta.

Jakub Dekowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej FUT 2024) serdecznie
podziękował Komisji Rewizyjnej, Prezydium oraz Zjazdowi za pracę nad zmianami
oraz merytoryczne uwagi do Statutu.

15.Dyskusja i głosowanie ws. zmiany składu FUT
Anna Suchecka (Prezydium FUT) przedstawiła proponowaną zaktualizowaną listę
uczelni samorządów studenckich zrzeszonych w FUT, która będzie załącznikiem do
uchwały Zjazdu Z/U/2024/2 zmieniającej skład Forum.



Przeprowadzono głosowanie nad wprowadzeniem uchwały Z/U/2024/2 w sprawie
zmiany składu Forum Uczelni Technicznych. Głosowanie przyjęło formę podniesienia
ręki przez delegatów obecnych na Zjeździe. W głosowaniu oddano 25 głosów: 25 za,
0 przeciw, 0 wstrzymało się. Uchwała Zjazdu została przyjęta.

16.Dyskusja i głosowanie ws. uchwalenia nowej Księgi Identyfikacji
Wizualnej FUT

Julia Szymańska (Prezydium FUT) omówiła proponowane zmiany do Księgi
Identyfikacji Wizualnej.

Na dziewiątej stronie, poświęconej wersji skrótowej, dodano zapis, że skrótową
wersję znaku FUT można używać w każdym przypadku, tak samo jak logo FUT
z napisami, aby rozwiać wątpliwości do poprzedniej formy tego zapisu.
Wprowadzono nowe wersje kolorystyczne - odcień złota w wersji
monochromatycznej oraz w wersji monochromatycznej negatywowej, jak i odcień
srebra również w wersji normalnej oraz negatywowej. Kolejna zmiana jest na
stronie poświęconej kolorystyce logotypów, gdzie dodano informacje szczegółowe
odnośnie nowych kolorów. Dodano stronę poświęconą logotypom projektów
realizowanych przez Forum, aby zaznaczyć, że również takie posiadamy, poza
logotypami FUT. Aby nie zabierać sobie pola manewru pozostawiona jest dowolność
tła wykorzystanego pod tymi logotypami. Kolejna zmiana pojawia się na stronie
poświęconej typografii uzupełniającej. W aktualnej księdze typografią
uzupełniającą jest krój Corbel, jednak można jej używać wyłącznie, jeśli użycie
Ubuntu jest niemożliwe. Wprowadzono nową czcionkę Georgie Pro, którą będzie
można używać w celu urozmaicenia projektów FUT, tak żeby mieć przynajmniej dwie
czcionki do wyboru przy projektowaniu. Pozostaje jednak Ubuntu jako czcionka
podstawowa i nie może być opraw graficznych, w których byłaby sama
Georgia Pro, bez Ubuntu. W stronie poświęconej logo na tle, zmieniono
przykładowe użycia zabronione i dozwolone. Odnośnie wizytówek jedyna
zmiana jaka powstała, to dopisek, że są to wizytówki proponowane. W
proponowanej nowej Księdze strona poświęcona oznakowaniu zdjęć została
usunięta. Julia Szymańska (Prezydium FUT) argumentuje decyzję tym, że nigdy się
nie spotkała się z wykorzystywaniem takiego oznakowania oraz zajmuje ono dużo
miejsca na zdjęciach i jest zwyczajnie nieużyteczne. Bardziej elegancko wygląda
podstawowe logo w kącie zdjęcia i nie wymaga to paska u dołu, zasłaniającego
zdjęcie. Poprawiono projekt rollupu oraz ścianki FUT w Księdze, żeby pasowały do
obecnie używanych oraz dodano ponownie dopisek, że są to proponowane
projekty. Ostatnia zmiana w Księdze dotyczy przypinek. Do tej pory złotą FUTkę
powinny mieć Prezydium, Komisja Rewizyjna oraz osoby zasłużone dla Forum, a
przypinki w kolorze srebrnym przeznaczone są dla pozostałych osób należących do
Forum Uczelni Technicznych. Jest to jednak interpretacja otwarta, co oznacza



“pozostałych osób należących do FUT”. Aby był ten zapis zgodny z prawdą
poprawiono go, żeby stanowił, że przypinki w kolorze srebrnym przeznaczone są dla
osób, które wzięły udział w minimum w pięciu Sesjach Roboczych.

Adrian Twardowski (Politechnika Białostocka) zwrócił uwagę na błąd na prezentacji
przedstawiającej zmiany w Księdze Identyfikacji Wizualnej - strzałka oznaczająca
zmianę z jednej szaty graficznej do innej powinna być skierowana w drugą stronę.

Przeprowadzono głosowanie nad wprowadzeniem uchwały Z/U/2024/3 w sprawie
wprowadzenia zmian w Księdze Identyfikacji Wizualnej FUT. Głosowanie przyjęło
formę podniesienia ręki przez delegatów obecnych na Zjeździe. W głosowaniu
oddano 25 głosów: 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. Uchwała Zjazdu została
przyjęta.

17.Sprawy bieżące
Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) przedstawił minione przedsięwzięcia Forum,
jak i te zbliżające się.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) przeprowadził szkolenia w ramach SkillUp!
XVI Konferencji Szkoleniowo-Integracyjnej SSPŁ w terminie 19-20.04 jak
i przeprowadził cykl dla organizacji studenckich PWr w dniach 18.04, 23.04 oraz
24.05. Wszystkie szkolenia obejmowały temat z zakresu współpracy zewnętrznej.

Odbyły się dwa spotkania zdalne z przewodniczącymi samorządów 25 kwietnia oraz
6 czerwca. Obie te zdzwonki dotyczyły dyskusji nad dokumentami Forum -
regulaminami Gali Środowiska Studenckiego oraz Konkursu Kół Naukowych KoKoN,
ale także Statutem, Księgą Identyfikacji Wizualnej czy wspomnianym wcześniej
stanowisku dotyczącym wydruków wielkoformatowych.

Posiedzenia Rady Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej
Odbyły się również dwa posiedzenia Rady Studentów Parlamentu Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej, w których brał udział Szymon Łakomy (Przewodniczący
FUT) - jedno w Rzeszowie, a drugie w formie zdalnej. Korzystając z okazji, że w Sesji
Roboczej brał udział członek Rady Wykonawczej PSRP, Paweł Zdybel, Szymon
Łakomy (Przewodniczący FUT) poprosił Pawła Zdybla (Rada Wykonawcza PSRP)
o przedstawienie poruszonej na posiedzeniach tematyki.
Paweł Zdybel (Rada Wykonawcza PSRP) zaczął od podziękowania za zaproszenie na
Sesję Roboczą oraz na Zjazd w Lublinie w ramach przeprowadzenia szkoleń
i podzielenia się swoją wiedzą.

XV Posiedzenie Rady Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej



Podczas XV Posiedzenia Rady Studentów w Rzeszowie - za którą Paweł Zdybel
(Rada Wykonawcza PSRP) serdecznie podziękował, ponieważ Politechnika
Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza ugościła Parlament Studentów RP
w terminie Juwenaliów Rzeszowskich - odbyło się posiedzenie, które było
połączone z posiedzeniem Krajowej Reprezentacji Doktorantów. Dwie główne
tematyki, które zostały podjęte podczas XV Zjazdu to sprawozdanie i ewaluacja
Krajowej Konferencji Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. W tym roku
Parlament wrócił do korzeni, czyli do Kościeliska. Na podstawie ewaluacji tej edycji
wydarzenia oraz samego miejsca, wszyscy w dużej mierze docenili ten wybór
i miejsce. Prawdopodobnie kolejne edycje Konferencji również będą się tam
odbywać, również z perspektywy finansowej - w stosunku do innych miejsc, które
oferują takie duże zakwaterowanie aspekt finansowy jest również znaczący dla
uczestników. Rewita jest w trakcie remontu. Ze względu na remont odbywający się
w ośrodku podczas Zjazdu oceny pokojów były zróżnicowane, ale nie powinien być
to problem przyszłych edycji, ponieważ do przyszłego roku już cały remont zostanie
ukończony i będzie można w całej odnowionej części kwaterować. Kolejnym
ważnym elementem były połączone posiedzenia z Krajową Reprezentacją
Doktorantów, podczas których przedstawiciele Parlamentu Studentów i KRD
podzieliły się wzajemnie swoją działalnością - tym, czym się na co dzień zajmują oraz
oficjalnym podpisaniem porozumienia o wzajemnym poparciu naszych postulatów.

Paweł Zdybel (Rada Wykonawcza PSRP) przypomniał, że trwa nowelizacja Ustawy
prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, która jest przygotowywana przez Radę
Główną Nauki Szkolnictwa Wyższego. Jako Parlament Studentów RP i Krajowa
Reprezentacji Doktorantów na podstawie wcześniejszych ustaleń podczas Rady
Studentów Parlamentu Studentów, łącznie z przedstawicielami Komisji Branżowych,
omawiano propozycje zmian w ustawie. Jeden z głównych postulatów, który
prawdopodobnie interesuje wszystkich najbardziej to propozycja zwiększenia do
55% podstawy wynagrodzenia uprawniającej do ubiegania się o stypendium
socjalne.

Kolejny dotyczący stypendium postulat to 12 semestrów pobierania świadczeń.
Często sprawy, które były rozstrzygane na uczelniach o tym, że dany student nie
może się ubiegać o stypendium, ponieważ studiował dłużej niż 12 semestrów były
rozstrzygane sprzecznie. Warto jest uszczegółowić tą kwestię, aby nie było tutaj
problemu prawnego - zamiast 12 semestrów studiowania będzie 12 semestrów
pobierania świadczeń.

Kolejnym elementem, który również jest istotny w Ustawie to opiniowanie nie tylko
osoby na stanowisku kierowniczym do spraw typowo studenckich, ale również do
spraw dotyczących dydaktyki i jakości kształcenia. Jak wiemy często na uczelniach
tylko i wyłącznie osoby na stanowisku kierowniczym do spraw studenckich



samorządy oceniają, jednak dydaktyka i jakość kształcenia są też bardzo ważnymi
elementami życia studenckiego na uczelniach. Był to kolejny postulat złożony,
określony jako jeden z najważniejszych. Postulaty te wzajemnie zostały poparte
poprzez Krajową Reprezentację Doktorantów i Parlament Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej.

XVI Posiedzenie Rady Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej
Podczas XVI Posiedzenia Rady Studentów, które odbyło się w formie zdalnej,
omówiono głównie projekty, które już niedługo się odbędą, organizowane przez
Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, czyli m.in. Akademia PSRP
#zaPROJEKTowani. Odbędzie się ona w nowym miejscu, w Lublinie, w dniach 17-21
lipca. Na prośbę Szymona Łakomego (Przewodniczący FUT) przełożony został
termin Akademii Zaprojektowani, aby nie kolidowała z obozem szkoleniowym FUT -
Poligonem - dzięki czemu przedstawiciele uczelni technicznych mieli możliwość
wzięcia udziału w jednym i drugim projekcie. Prawdopodobnie w poniedziałek bądź
wtorek pojawi się możliwość zarejestrowania, a w mediach społecznościowych już
pojawiły się pierwsze informacje.

Kolejna informacja dotyczy Konferencji Ekspertów Praw Studenta, nad którą
również już podjęte zostały prace. Podobnie jak w poprzednich latach, będzie
możliwość wysyłania jednego przedstawiciela na dany samorząd studentów - musi
to jednak być osoba, która nie uczestniczyła wcześniej w tej Konferencji. Szkolenia
te przygotowują przyszłych ekspertów praw studenta, którzy będą przygotowywać
i szkolić studentów pierwszego roku z praw i obowiązków studenta na każdej
uczelni. Ustawowo studenci mają zagwarantowane, aby móc być przeszkolonym ze
swoich praw i obowiązków, a Parlament Studentów pośredniczy w tym szkoleniu.

We wrześniu odbędzie się European Students Union, czyli zjazd samorządów
przedstawicieli, odpowiedników Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej
w 40 krajach Europy - 45 organizacji, które pochodzą z 40 krajów. Wydarzenie
odbędzie się wWarszawie, w okolicach 20 września.

Paweł Zdybel (Rada Wykonawcza PSRP) również zaprosił do składania swoich CV
oraz listów motywacyjnych w ramach rekrutacji do Polskiej Komisji Akredytacyjnej.
Rekrutacja polega na czterech etapach. Czas na zgłoszenia do pierwszego etapu
jest do 1 lipca. 11 lipca odbędzie się kolejny etap, czyli egzamin w formie zdalnej.
Kolejnym będą rozmowy prowadzone na przełomie sierpnia i września (30-31
sierpnia). W tych dwóch dniach rozmowy prowadzone zostaną w Biurze Parlamentu
Studentów Rzeczypospolitej Polskiej jako trzeci etap rekrutacji. Następnie ostatni
etap, można powiedzieć, że formalność, jeżeli stawi się dana osoba w Krakowie,
czyli merytoryczne przygotowanie do pracy w Polskiej Komisji Akredytacyjnej.



Paweł Zdybel (Rada Wykonawcza PSRP) serdecznie zachęca również do zarówno
brania udziału, jak i promowania wśród studentów, Strefy Komfortu Parlamentu
Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to projekt, w którym studenci mogą
bezpłatnie ubiegać się o porady psychologiczne. Można się najpierw zapisać na
jedną konsultację 30-minutową, która następnie może skierować na całą terapię
psychologiczną, z której bezpłatnie można skorzystać. Jest to projekt w ramach
zadania zleconego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Przez zawirowania w ministerstwie subwencja przez bardzo długi okres czasu nie
mogła do trafić do Parlamentu Studentów RP, jednak już w ostatni wtorek udało się
ją uzyskać, co pozwoli na rozliczenie wszystkich nieścisłości, które mogły się
pojawić.

Dawid Mordarski (Politechnika Śląska) zapytał o stypendium rektora, które
nazywane jest stypendium socjalnym IPP 6040, w kontekście nowelizacji ustawy,
oraz tego jakie prace w tym kierunku są prowadzone, jako iż nie została ta
propozycja dopisana do najświeższych propozycji zmian. Paweł Zdybel (Rada
Wykonawcza PSRP) przekazał, że na Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego
ten wątek został poruszony, nie tylko przez samorządy studenckie czy przez
Parlament Studentów, tylko przez całe środowisko. Na ten moment te decyzje
jeszcze nie zapadły, jest to cały czas konsultowane w Radzie Głównej Nauki
i Szkolnictwa Wyższego. Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) uszczegółowił, że
chodzi o pomysł zgłoszony przez Forum Uczelni Technicznych, który ostatecznie nie
pojawił się w dokumencie otrzymanym od PSRP z proponowanymi zmianami
Ustawy. Obecnie Ministerstwo jest nastawione na wprowadzenie zmian
kosmetycznych, a nie systemowych - te są odłożone w czasie. Paweł Zdybel (Rada
Wykonawcza PSRP) zaznaczył, że zapozna się dokładniej z tematem i odpowie
dokładniej w jakim kierunku idzie sprawa, jak tylko się tego dowie.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) bardzo podziękował Pawłowi Zdyblowi
(Rada Wykonawcza PSRP) za przedstawienie tematów poruszonych w ramach Rady
Studentów PSRP.

Zjazdy Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych
Odbyły się dwa Posiedzenia Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych,
w których Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) wziął udział.

Pierwsze z nich odbyło się w dniach 2-5 czerwca w Olsztynie. Omówiono poruszone
na zgromadzeniu plenarnym merytoryczne tematy, jak wizja działalności Polskiej
Komisji Akredytacyjnej, przedstawiona przez Przewodniczącego prof. Janusza
Uriasza. Ponadto został podjęty na wspólnych obradach z Konferencją Rektorów
Uniwersytetów Polskich temat protestów propalestyńskich. Dyskutowano także na



temat długości studiów oraz finansowania bazy czasopism, jak i wniosku złożonego
do Ministra przez szeroko pojęte środowisko architektoniczne dotyczące zmian
w ewaluacji działalności naukowej w dyscyplinie architektura i urbanistyka. Ponadto
zostało złożone sprawozdanie z działalności Komisji Akredytacyjnej Uczelni
Technicznych, Porozumienia Doktorantów Uczelni Technicznej, a także Forum
Uczelni Technicznych.

Drugie zgromadzenie odbyło się w dniach 20-21 czerwca w Gdańsku, co wyjaśnia
nieobecność Szymona Łakomego (Przewodniczący FUT) wczoraj i przedwczoraj na
Zjeździe FUT. W trakcie obrad KRPUT podjął dwie uchwały. Obie dotyczą
wystąpienia z żądaniem do Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich
w sprawie podjęcia firmy działań dotyczących zakupu centralnego dostępu do baz
czasopism oraz o powołanie reprezentatywnego zespołu ds. zmian w Ustawie.
Rektorom się bardzo podoba nastawienie Ministerstwa do współpracy ze
środowiskiem akademickim i nacisk na współpracę z Radą Główną Nauki i Komisja
Wyższego. Ponadto zostało złożone sprawozdanie z działalności KRPUT w kadencji
2020-2024. Następnie sprawozdanie o współpracy z KRPUTem złożyła Fundacja
Perspektywy. Odbyło się także spotkanie z Prezesem Polskiej Izby Gospodarczej
Zaawansowanych Technologii w sprawie Central European Technology Forum,
którego jako Forum Uczelni Technicznej zostaliśmy w tym roku partnerem. Pojawiła
się nowa data, 18-19 listopada, jednak miejsce pozostaje bez zmian, czyli Kraków,
jako iż organizują to wydarzenie Akademia Górniczo-Hutnicza Stanisława Staszica
w Krakowie oraz Uniwersytet Jagielloński. Zostały również przeprowadzone wybory
na kadencję 2024-2028. Nowym przewodniczącym KRPUTu został prof. Jóźwik
z Politechniki Łódzkiej, prof. Jesionowski został podstawowym przewodniczącym
KRPUTu, a wiceprzewodniczącymi zostali pani prof. Zawadzka, pan prof. Wilde oraz
pan prof. Pawełczyk.

18. Informacje od KR FUT
Jakub Dekowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej FUT) jeszcze raz pogratulował
przegłosowania uchwał powołujących do życia nowy Statut.

Dodatkowo prosił, aby pamiętać o poinformowaniu Komisji Rewizyjnej
z odpowiednim wyprzedzeniem o zmianie delegata na Sesji Roboczej.

Zgodnie z prośbą listy obecności na stronie FUT zostały zmienione na dokumenty
nie zawierające podpisów delegatów ani ich nazwisk, a jedynie stwierdzenie
obecności bądź absencji delegata samorządu danej uczelni.

19.Wolne wnioski
Rafał Pyżalski (Prezydium FUT) przekazał, że system do głosowania w ramach Gali
Środowiska Studenckiego i Konkursu Kół Naukowych KoKoN użyty w kadencji 2021



jest płatne. Poprosił on zgromadzonych o propozycje darmowych systemów
głosowania, jeżeli są takie im znane.

20.Zakończenie posiedzenia
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący FUT podziękował wszystkim za
aktywny udział w dyskusjach, humorystycznym akcentem dodał podziękowania dla
Samorządu Studentów Politechniki Gdańskiej za wieloletnią współpracę
z Politechniką Gdańską, oficjalnie zamknął III Sesję Roboczą oraz życzył
zgromadzonym wszystkiego muszelkowego.




